

NØTTERØY HISTORIELAG

ÅRSBERETNING 2024

Aktiviteten i historielaget ligger på et høyt og økende nivå. Vi merker en stadig økende interesse fra skoler, andre historielag, foreninger og frivillige foreninger for omvisninger og guiding på Fagertun.

Styret

Styreleder Sven Erik Tholander, nestleder Stein Engh, kasserer Einar M. Hay-Hansson, sekretær Dag Mikkelsen, styremedlem Lise Sandereid, styremedlem Vigdis Kittang Ramstad, styremedlem Astrid Gundersen, styremedlem Tove Elisabet Nygaard og styremedlem Brit Mikkelsen. Utenfor styret: Regnskapsfører Trine Langemyr.

Øvrige spesialoppgaver:

Leder samlingsutvalget: Jon Pande,

Leder av brukerutvalg og arrangementsansvarlig: Vigdis Kittang Ramstad,

Programansvarlig og medlemsmøter: Lise Sandereid, Astrid Gundersen og Tor Gervin,

IT/nettside/facebook og databaserte arbeidsverktøy: Einar M. Hay-Hansson og Tor Gervin,

Søknader om økonomisk støtte/tilskudd: Stein Engh.

Valgkomite

Lilleba Bredahl og Laila Synøve Olsen.

Njotarøy

Redaktør Tom Brodin, redaksjonsmedlemmer Per Fredrik Velde, Svein Lundby, og Anne Elisabeth Christensen og Anne Vestad. Opplaget i 2024 var 1800 eksemplarer.

Styrerepresentasjon i Stiftelsen Fagertun

Styremedlemmer oppnevnt av Nøtterøy Historielag: Stein Engh (leder), Harald Bakke, Sven Erik Tholander. Vara: Olav Tofte Larssen, Tor Gervin og Anne M. Lillelien Porter.

Bevilgede tilskudd til Stiftelsen

Historielaget har bevilget kr 148 000 til generell drift av Stiftelsen Fagertun for 2024.

Stiftelsen har ansvar for driften av Fagertun. Økt boligmasse, økte strømpriser og generell prisøkning innebærer at vi må forvente at Stiftelsen vil ha behov for økte tilskudd i fremtiden.

Medlemstall

NH har i underkant av 800 medlemmer. Dette er det samme som i fjor.

Tendensen de siste årene er at medlemstallet har vist en synkende tendens. Denne utviklingen synes å ha stanset opp.

Arrangementer

Alle 6 medlemsmøter ble gjennomført som planlagt, i tillegg til 4 bedriftshistoriske foredrag i underlåven på Fagertun, se nærmere omtale nedenfor.

Dugnaden på Søndre Hella ble gjennomført i våres i samarbeid med Nøtterøy Rotary.

Søndag 17. mars arrangerte husflidslaget «Førpåskeverksted» på Fagertun med bidrag fra historielaget.

6. og 7. desember arrangerte historielaget og husflidslaget «Jul på den gamle gården». Fredagen var det skoledag med 60 elever. Lørdagen ble familiedagen avviklet med aktiviteter for barn og unge.

For tredje gang ble det gjennomført et 17.mai arrangement i statsministerlunden på Fagertun i regi av kommunen og med bidrag fra historielaget.

Videre gjennomførte Husflidslaget «Lørdagskafe» fra midten av juni til midten av august. Historielaget hadde i den forbindelse aktiviteter og guidet omvisning hver lørdag.

Mindre arrangementer med skoler, barnehaver og foreninger er gjennomført.

Årsmøte

Ca. 60 medlemmer møtte på Borgheim menighetssenter 14 februar Årsmelding, regnskap og valgkomiteens innstilling ble godkjent uten anmerkninger.

Tilfredsstillende økonomi og stor og god aktivitet på Fagertun har preget året. På våre hjemmesider kan en lese om alle aktivitetene og planer som historielaget har.

Etter årsmøtet holdt Einar Aaraas et foredrag under tittelen: «Leonardo da Vinci fra Graabrødregaten»

Medlemsmøter

- 13. mars: «Lakselordene i Lågendalen» v/Morten Harangen.
- 17. april: «Færder losvesens historie» v/Einar Chr. Erlingsen.
- 11. september: «Håøya ved unionsoppløsningen» v/Erlend Larsen.
- 16. oktober: «Hvalfangst i Sørishavet. Oljeeventyr 1» v/Tore Simonsen.
- 13. november: «Magnus Lagabøte og Landsloven» v/Cecilia Gustavsen.

Bedriftshistoriske foredrag

Dette er et samarbeid med Sparebankstiftelsen Nøtterøy-Tønsberg.

- 31. januar: «Mysen Sport – Fra Kirkeveien til Kilen» v/Sturla Mysen.
- 28. februar: «Tønsberg Blad i fortid, nåtid og fremtid» v/Lars Døvle Larssen.
- 30. oktober: «Terjesen på Teie – mer enn 70 år med rør» v/Petter Davidsen.
- 27. november: Th. Martinsen Sølvvarefabrikk - «Kulturarv for fremtiden. En familie og en håndverkshistorie» v/Mathilde Marthinsen og Anette Marthinsen.

Åpen dag på Fagertun

Ble gjennomført søndag 25. august. Som tidligere år var dette meget vellykket arrangement med godt besøk, god omsetning og godt driftsresultat og må sies å ha blitt en tradisjon som publikum forventer blir arrangert hvert år.

Vardåsvandringen

3 vardåsvandringer ble avviklet i regi av historielaget med god deltagelse. Under vandringen forteller Tove Elisabet Nygaard historien om Vardås fort.

Annet

17. oktober ble det avviklet et internt seminar med overordnet tema - «Hvor står vi og hvor skal vi» med fokus på utvikling, fornyelse og felles mål.

Håndverksaktiviteter:

Historielaget ønsker å fremme interessen for gamle håndverkstradisjoner. Det er etablert samarbeid med Øyene knivlag, med fokus på aktiviteter for barn og unge i forbindelse med arrangementer på

Bygdetunet Fagertun. Her får de smi vikingsmykker, pyntegjenstander og praktiske gjenstander. Skoleklasser har vært med på smidager, samt at flere skoler har hatt smiaktiviteter for mindre grupper. I bryggerhuset er det aktivitet og bakst i den gamle steinovnen og i verkstedet er treskjærer-gruppa i gang.

Sosiale medier:

Historielagets hjemmeside er særdeles aktiv. Her finner man Historielagets program, organisasjon og artikler. Siden har en søkefunksjon slik at man kan finne aktuelle artikler fra gamle Njotarøy utgaver.

Facebooksiden til Historielaget er særdeles aktiv. Siden oppdateres fortløpende og formidler artikler, bilder etc.

Nyere prosjekter:

Hovedhuset er i løpet av året blitt skrapet og malt.

Bryggerhuset har fått ny og tidsriktig taksten.

Nytt bygg er på idestadiet.

Stiftelsen og våre «samboere» Nøtterøy Husflidslag og Øyene knivlag er gode samarbeidspartnere og bidrar til liv og aktivitet på bygdetunet.